
ПОЛТАВСЬКА ОБЛАСНА РАДА

Пленарне засідання п’ятдесятої позачергової сесії восьмого скликання

Р І Ш Е Н Н Я

30 січня 2026 року № 1113

Про надання згоди на передачу нерухомого майна у державну власність

Керуючись пунктами 20, 32 частини першої статті 43, абзацом першим частини
четвертої, абзацом першим частини п’ятої статті 60 Закону України «Про місцеве
самоврядування в Україні», частиною першою статті 5 Закону України «Про передачу
об'єктів права державної та комунальної власності», постановою Кабінету Міністрів
України від 21 вересня 1998 року № 1482 «Про передачу об’єктів права державної та
комунальної власності», Положенням про порядок приймання-передачі майна спільної
власності (у спільну власність) територіальних громад сіл, селищ, міст Полтавської
області, затвердженим рішенням пленарного засідання сорок п’ятої сесії обласної ради
Полтавської обласної ради восьмого скликання від 30 вересня 2025 року № 1046 «Про
затвердження Положення про порядок приймання-передачі майна спільної власності
(у спільну власність) територіальних громад сіл, селищ, міст Полтавської області»,
розглянувши звернення Всеукраїнського центру вишивки та килимарства
від 07.10.2025 № 01-14/120, враховуючи погодження Полтавської обласної державної
(військової) адміністрації від 08.01.2026 № 19265/01-66 та Департаменту будівництва,
містобудування і архітектури, житлово-комунального господарства та енергетики
Полтавської обласної державної (військової) адміністрації від 23.01.2026
№ 05.2-24/428, з метою ефективного використання майна спільної власності
територіальних громад сіл, селищ, міст Полтавської області,

ОБЛАСНА РАДА ВИРІШИЛА:

1. Надати згоду на безоплатну передачу зі спільної власності територіальних
громад сіл, селищ, міст Полтавської області, з балансу Департаменту будівництва,
містобудування і архітектури, житлово-комунального господарства та енергетики
Полтавської обласної державної (військової) адміністрації у державну власність до
сфери управління Міністерства культури України на баланс Всеукраїнського центру
вишивки та килимарства нерухомого майна, згідно з переліком, що додається
на 2 аркушах.



2

2. Вважати таким, що втратило чинність, рішення першого пленарного засідання
двадцять шостої сесії Полтавської обласної ради сьомого скликання від 19 липня
2019 року № 1118 «Про передачу у державну власність нежитлових будівель за
адресою: Полтавська область, Решетилівський район, місто Решетилівка, вулиця
Покровська, будинок 62/1» (зі змінами).

3. Організацію виконання цього рішення покласти на Департамент будівництва,
містобудування і архітектури, житлово-комунального господарства та енергетики
Полтавської обласної державної (військової) адміністрації, Управління майном
обласної ради, контроль за його виконанням – на постійну комісію обласної ради з
питань бюджету та управління майном.

Голова обласної ради Олександр БІЛЕНЬКИЙ



Додаток
до рішення пленарного засідання
п’ятдесятої позачергової сесії
обласної ради восьмого скликання
30.01.2026 № 1113

ПЕРЕЛІК
нерухомого майна, щодо якого надається згода на безоплатну передачу зі

спільної власності територіальних громад сіл, селищ, міст Полтавської області,
з балансу Департаменту будівництва, містобудування і архітектури, житлово-
комунального господарства та енергетики Полтавської обласної державної

(військової) адміністрації у державну власність

1. Опис об’єкта: загальна площа 139 кв. м.
Опис: Нежитлова будівля (медичний корпус) Ж-І.
Адреса: Полтавська область, Полтавський район, місто Решетилівка,
вулиця Покровська, будинок 62/1.
Складова частина об’єкта нерухомого майна: огорожа, 1.
Знаходиться на земельній ділянці площею 0,1311 га, кадастровий номер
5324255100:30:005:1045.

2. Опис об’єкта: загальна площа 369,6 кв. м.
Опис: Нежитлова будівля (блок швейного виробництва) В-І.
Адреса: Полтавська область, Полтавський район, місто Решетилівка,
вулиця Покровська, будинок 62/1а.
Складова частина об’єкта нерухомого майна: огорожа, 1.
Знаходиться на земельній ділянці площею 0,1512 га, кадастровий номер
5324255100:30:005:1046.

3. Опис об’єкта: загальна площа 170,7 кв. м.
Опис: Нежитлова будівля (гаражі) Д-І.
Адреса: Полтавська область, Полтавський район, місто Решетилівка,
вулиця Покровська, будинок 62/1б.
Складова частина об’єкта нерухомого майна: склад ПММ, О.
Опис складової частини: Загальна площа 31,2 кв. м.
Складова частина об’єкта нерухомого майна: огорожа, 1.
Знаходиться на земельній ділянці площею 0,1756 га, кадастровий номер
5324255100:30:005:1048.

4. Опис об’єкта: загальна площа 670,4 кв. м.
Опис: Нежитлова будівля (фарбувальний корпус) З-І.
Адреса: Полтавська область, Полтавський район, місто Решетилівка,
вулиця Покровська, будинок 62/1в.
Складова частина об’єкта нерухомого майна: склад ГРП, Н-1.
Опис складової частини: Загальна площа 9,3 кв. м.
Знаходиться на земельній ділянці площею 0,2410 га, кадастровий номер
5324255100:30:005:1051.



2

5. Опис об’єкта: загальна площа 2970,6 кв. м.
Опис: Нежитлова будівля (виробничий корпус) Б-ІІІ.
Адреса: Полтавська область, Полтавський район, місто Решетилівка,
вулиця Покровська, будинок 62/1г.
Складова частина об’єкта нерухомого майна: ворота, 3, 4.
Знаходиться на земельній ділянці площею 0,4670 га, кадастровий номер
5324255100:30:005:1047.

6. Опис об’єкта: загальна площа 227,6 кв. м.
Опис: Нежитлова будівля (склад готової сировини) Г-І.
Адреса: Полтавська область, Полтавський район, місто Решетилівка,
вулиця Покровська, будинок 62/1д.
Складова частина об’єкта нерухомого майна: перекачка, П-І.
Опис складової частини: Загальна площа 15,5 кв. м.
Знаходиться на земельній ділянці площею 0,0967 га, кадастровий номер
5324255100:30:005:1049.

7. Опис об’єкта: загальна площа 14,3 кв. м.
Опис: Нежитлова будівля (водонапірна башта) Р-І.
Адреса: Полтавська область, Полтавський район, місто Решетилівка,
вулиця Покровська, будинок 62/1е.
Складова частина об’єкта нерухомого майна: огорожа, 2.
Знаходиться на земельній ділянці площею 0,2374 га, кадастровий номер
5324255100:30:005:1053.

8. Опис об’єкта: загальна площа 1058,1 кв. м.
Опис: Нежитлова будівля (побутовий корпус) А-ІІІ.
Адреса: Полтавська область, Полтавський район, місто Решетилівка,
вулиця Покровська, будинок 62/1ж.
Знаходиться на земельній ділянці площею 0,1912 га, кадастровий номер
5324255100:30:005:1052.

Начальник Управління
майном обласної ради Леся КОМОРНА


